
Ahorro

Inversiones
Compartamos
Es un plazo fijo que ofrece
mayor rendimiento
a mayor plazo.

Invierte desde $1,000.00 M.N.
Elije la tasa y plazo que más te convenga
La disposición de tu inversión es a través
de la cuenta Mis Ahorros Compartamos
Reinvierte tu dinero y ¡hazlo crecer más!

Pasos para realizar la contratación

Tu dinero 
seguro

Sin
comisiones

Atractivos 
rendimientos

Ingresa a tu cuentaDeposita o transfiere a tu cuenta 
Mis Ahorros Compartamos

Ingresa a Inversiones

Da clic en Contratar Selecciona tu Cuenta Origen e 
ingresa el monto a invertir y da 

clic en Simular

Elige el plazo que más 
te convenga y da clic 

en Continuar

Selecciona la instrucción que 
prefieras para el momento en el 

que acabe tu inversión, acepta los 
legales y da clic en Continuar

www.compartamos.com.mxCompartamosBanco

Compartamos Móvil disponible en:

Por último, valida 
los datos y da clic 

en Invertir

¡Listo! Contrata tu 
inversión ya

Inversiones Compartamos es un producto de Banco Compartamos consulta términos, condiciones, comisiones y requisitos de contratación en www.compartamos.com.mx. GAT 
Nominal 10.47% GAT Real 5.54% antes de impuestos, desde $1,000 M.N. a un plazo de 28 días. Fecha de cálculo mayo 2023, vigente a octubre 2023. La GAT Real es el rendi-
miento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasa de rendimiento del 10.00% fija antes de impuestos. Mis Ahorros Compartamos es un producto Banco 
Compartamos consulta términos, condiciones, comisiones y requisitos de contratación en www.compartamos.com.mx.Productos garantizados por el IPAB hasta 400 mil UDIS. 
www.ipab.org.mx. Acceso a Canales Digitales, utiliza Compartamos SMS y Compartamos Móvil de forma inmediata hasta 1,500 UDIS. Para otras operaciones es necesario 
firmar el contrato correspondiente.
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Cuentas y saldos
3

¡Hola Carlos!

Último acceso miércoles 28 julio 19:08

Inversiones

Inversiones Nueva inversión

Simular

Simular

Nueva inversión

09:48 45%LTE
Vo

$1,000.00

Quedarán $430.00 en tu cuenta

¿Cuánto deseas invertir?

Selecciona un plazo para tu inversión

El interés neto es iqual al interés bruto menos ISR (0.97%),
por lo que puede variar al momento de la liquidación

Plazo

28 dias

90 dias

180 dias

360 dias

3.4%

4.7%

4.7%

4.3%

$1.90

$9.36

$18.72

$33.43

3.45%

4.78%

4.76%

4.3%

-0.03%

1.26%

1.23%

0.79%

Tasa Interés
neto*

GAT
nominal

GAT real

Cancelar ContinuarContinuar

Instrucciones de inversión Confirmación de inversión Comprobante de inversión

InvertirContinuar


